股票代码：000988       股票简称：华工科技     公告编号：2015-45

华工科技产业股份有限公司

关于变更对苏州长光华芯光电技术有限公司

增资扩股事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、事项概述：

2014年 10月 29日，华工科技产业股份有限公司（下称“华工科技”或“公

司”）召开第六届董事会第 3 次会议，审议通过了《关于子公司拟参与苏州长光

华芯光电技术有限公司增资扩股事项的议案》，同意公司全资子公司武汉华工激

光工程有限责任公司（下称“华工激光”）拟以不超过人民币 2600万元对外投资，

参与苏州长光华芯光电技术有限公司（下称“长光华芯”）增资扩股事项。公司

在指定媒体发出公告：2014-49。根据事项进展，公司在 2015 年 3 月 31 日公司

发出进展公告：2015-14，并在定期报告中进行了持续披露。

通过前期对长光华芯及其资产进行法律、业务、财务等尽职调查后，公司认

为长光华芯仍处于产业化发展的初期，产品正处于从高水平技术研发进入工业化

批量生产的过程中，且终端产品的下游目标应用市场仍需要一定周期的培育。因

此，从产业整体战略布局和投资回报周期等角度综合考虑。公司2015年12月3日

召开的第六届董事会第11次会议审议通过了《关于变更苏州长光华芯光电技术有

限公司增资扩股事项投资主体的议案》，决定由全资子公司华工激光参与对长光

华芯的增资事宜，改由全资子公司武汉华工科技投资管理有限公司（下称“华工

投资”）参股设立并管理的创投基金--武汉东湖华科投资中心（有限合伙）参与

长光华芯的增资。通过创投基金对长光华芯进行优先培育和辅导，并通过资本市

场为长光华芯提供资本支持，在公司半导体激光器产品下游市场信号明确并产生

增量后，再考虑由上市公司并购的可能性。

二、变更后投资主体的基本情况：

武汉东湖华科投资中心（有限合伙）

注册地：武汉东湖新技术开发区高新大道 999号

办公地点：武汉东湖新技术开发区大学园路华中科技大学科技园华工科技本

部大楼二楼

执行事务合伙人：王敏

注册资本：人民币 18423 万元

税务登记证号：420101303654159

营业期限：2014年 12月 22日至 2034年 7月 20日

主营业务：非证券类股权投资活动及相关的咨询服务。

股东结构：

序号 合伙人名称 出资金额（万元） 出资比例

1 武汉华工科技投资管理有限公司            2,000  10.86%

2 科技部科技型中小企业创新基金管理中心            3,213  17.44%

3 湖北省高新技术发展促进中心            2,000  10.86%

4 武汉东湖创新科技投资有限公司            6,000  32.57%

5 武汉银海置业有限公司            2,000  10.86%

6 湖北现代城建投资集团有限公司            1,000  5.43%

7 湖北劲牌投资有限公司            2,000  10.86%

8 武汉东湖华科投资管理有限公司              210  1.14%

合计             18,423  100%

三、事项的进展情况：

现经华工激光、中国科学院长春光学精密机械与物理研究所（下称“长春光

机所”）和长光华芯三方友好协商，已解除之前签署的《增资框架协议》，三方均

不承担违约责任。

四、风险提示：

该变更事项仍需履行长光华芯的内部审批程序，鉴于长光华芯公司属于国有

控股公司，相关增资事项需获得国有资产管理部门批准，该次投资存在一定的不

确定性。有关该次投资的后续事宜，公司将根据相关法律法规及交易所的有关规

定及时进行披露。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

华工科技产业股份有限公司董事会

二〇一五年十二月三日